
SEXTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 201114  CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288996

PORTARIA: 2777
Objetivo: CONDUZIR SEVIDORES QUE IRÃO REALIZAR 
SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO DO PLANO ESTADUAL DE 
CONTROLE DA DENGUE NO MUNICÍPIO DE CAPITÃO POÇO. 
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITÃO POÇO./PA - Brasil<br
Servidor(es): 
00/LEOCLIDES ANDRADE (MOTORISTA) / 3.5 diárias (Completa) 
/ de 26/09/2011 a 29/09/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288991

PORTARIA: 2776
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO DO 
PLANO ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE NO MUNICÍPIO 
DE CAPITÃO POÇO
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITAO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31572101/ANA CARMEN ATAIDE SIQUEIRA (AGENTE DE SAUDE) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 26/09/2011 a 29/09/2011
572101221/HELOISA PORTAL DA SILVA DA COSTA (AGENTE 
DE CONTROLE DE ENDEMIAS) / 3.5 diárias (Completa) / de 
26/09/2011 a 29/09/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288986

PORTARIA: 2774
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR 
SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO DO PLANO ESTADUAL DE 
CONTROLE DA DENGUE NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA 
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51613711/JOSE NILO CABRAL MAIA (MOTORISTA) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 26/09/2011 a 29/09/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289004

PORTARIA: 2907
Objetivo: ORIENTAR OS AGENTES PÚBLICOS DE CONTROLE 
INTERNO DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ SOBRE 
CONFORMIDADES, ANÁLISE DE PROCESSOS E RELATÓRIO 
QUADRIMESTRAL, CONFORME SOLICITAÇÃO ATRAVÉS DO 
OFICIO Nº 233/2011 - DIRETOR DO HRC.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
00/JOÃO DOS SANTOS MOTA (ECONOMISTA) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 26/09/2011 a 01/10/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289019

PORTARIA N° 914 DE 23 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. e considerando o teor do memorando n° 301/2011.
R E S O L V E :
REMOVER, a conta de 31.08.2011, a servidora LUANA FATIMA 
SANTOS SILVA SALIM, matrícula n°57176654/2 cargo 
PSICÓLOGO da UNIDADE DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL 
para a DIVISÃO DE SAÚDE DO TRABALHADOR.

PORTARIA N° 922 DE 15 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. e considerando o teor do processo n° 271567/2011.
R E S O L V E :
REMOVER, a servidora LUISIANE ASSUNÇÃO DA SILVA 
VALE, matrícula n°57234805/1 cargo TERAPÊUTA OCUPACIONAL 
do HOSPITAL REGIONAL TUCURUÍ para o 11° CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE.

PORTARIA N° 931 DE 23 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 06.09.2011, a servidora MONICA 
BARBOSA ROCHA DE CARVALHO, matrícula n°5323193/1 
cargo MÉDICO do CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA para a UNIDADE 
DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA PRESIDENTE VARGAS.

PORTARIA N° 933 DE 20 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. e considerando o teor do processo n° 337607/2011.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.09.2011, a servidora SOCORRO 
DE JESUS GOMES MOTA, matrícula n°5088941/1 cargo 
ENFERMEIRO do NÚCLEO DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE para o 
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE.

PORTARIA N° 939 DE 22 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. e considerando o teor do processo n° 364713/2011.
R E S O L V E :
REMOVER, o servidor OTAVIO CRISTOVÃO DE JESUS 
FERREIRA, matrícula n°5161339/1 cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO do DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE 
para a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA AIDS.

PORTARIA N° 940 DE 22 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. e considerando o teor do processo n°351266/2011.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.07.2011, a servidora ALDEMIRA 
MARIA VIEIRA DE SOUZA, matrícula n°57191331/1 cargo 
ENFERMEIRO do HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS para 
a UNIDADE DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL.

PORTARIA N° 941 DE 22 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. e considerando o teor do processo n°311963/2011.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 19.04.2011, a servidora CARLA 
CRISTINA DE OLIVEIRA MENDONÇA, matrícula n°57195637/1 
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO do 1° CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE para a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA 
MARCELO CÂNDIA.

PORTARIA Nº 942 DE 23 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA BENEDITA GOMES TEIXEIRA, 
matricula n°5892647/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na 
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, a contar de 24.08.2011.

PORTARIA Nº 943 DE 23 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ELIZEU JOSÉ DOS SANTOS, matricula 
n°5892644/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na DIRETORIA 
DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, a contar 
de 08.08.2011.

PORTARIA Nº 944 DE 23 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CLAUDIA DA SILVA VIEIRA, matricula 
n°5860628/2, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na DIRETORIA 
DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, a contar 
de 10.08.2011.

PORTARIA Nº 945 DE 23 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora SANDRA MARIA OLIVEIRA DA SILVA, 
matricula n°5892639/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na 
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, a contar de 08.08.2011.

PORTARIA Nº 946 DE 23 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LIZANDRA RODRIGUES DA SILVA, 
matricula n°5892632/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na 
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, a contar de 22.08.2011.

PORTARIA Nº 947 DE 23 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA DE NAZARÉ FONSECA CARDOZA, 
matricula n°5892600/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na 
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, a contar de 22.08.2011.

PORTARIA Nº 948 DE 23 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora SILVANI DO SOCORRO DE OLIVEIRA 
DOS SANTOS, matricula n°5892597/1, cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, na DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA 
EDUCAÇÃO NA SAÚDE, a contar de 10.08.2011.

PORTARIA Nº 949 DE 23 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora QUIRIA JUDITH KALLFMAN DE 
CARVALHO, matricula n°57198029/2, cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, na DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA 
EDUCAÇÃO NA SAÚDE, a contar de 10.08.2011.

PORTARIA Nº 950 DE 23 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor CARMILSON PAULINO MARQUES, 
matricula n°54184313/2, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
na DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, a contar de 23.08.2011.

PORTARIA Nº 951 DE 23 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora PATRICIA DO SOCORRO NEVES 
DO CARMO, matricula n°57194266/2, cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, na DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA 
EDUCAÇÃO NA SAÚDE, a contar de 22.08.2011.

PORTARIA Nº 952 DE 23 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-153.


